
Contacto

Teléfono +34 974253001
Fax +34 974253135
Correo Electrónico aytotardienta@aragon.es

Dirección Postal

Plaza España 1
(22240) Tardienta España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1324047E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tardienta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f6MmO8KYXhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Clases de música en la escuela municipal de música de Tardienta

la prestación del servicio de “clases de música en la escuela de música de Tardienta” programadas por elDescripción 
Ayuntamiento en atención al número y características de los alumnos matriculados para cada curso/temporada de
clases (CPV: 80310000 y/o 80400000) Las clases a impartir son:  1.- música y movimiento / iniciación a la música: a
impartir entre los alumnos de 4 a 8 años. 2.- clases de instrumento: se han de impartir clases de percusión, clarinete,
saxo, flauta travesera, trompeta, trombón, piano, teclados, guitarra eléctrica y bajo eléctrico, siempre que se mantenga
el número de alumnos de cursos/temporadas anteriores y otros instrumentos si la demanda de alumnos así lo requiere,
previa indicación en tal sentido del Ayuntamiento, siendo necesario, en este caso que haya un mínimo de tres alumnos
interesados en acudir a clases del nuevo instrumento.  3.- clases de lenguaje musical: para los alumnos que, por edad,
no acuden a las clases de música y movimiento.  4.- clases de práctica instrumental en grupo (grupo/combo). 5.- clases
de técnica vocal y canto moderno y/o canto-instrumento, en su caso. Las clases individuales de instrumento serán, con
carácter general de media hora (treinta minutos), si bien, cabe la posibilidad de que los alumnos opten por acudir a
clases de instrumento de cuarenta y cinco minutos.  Todos los alumnos de la escuela han de acudir a una hora a la
semana de clase de lenguaje musical, al menos durante 2 años/cursos y a otra hora de práctica instrumental en grupo
(grupo/combo). Las clases de música y movimiento son de una hora y a ellas acudirán los alumnos de 3 a 5 años. 
Valor estimado del contrato 145.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.563,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.920 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/05/2025

Observaciones: Plazo ejecución 8 meses, del 01/10/2024 al 31/05/2025. Posibilidad de dos prórrogas consecutivas,
de un curso o temporada de clases cada una (del 01/10/2025 al 31/05/2026 y del 01/10/2026 al 31/05/2027). El
importe de contrato para un curso o temporada de clases es de 48.640,00 € + IVA. El valor estima do del contrato si
se ejecutan dos prórrogas es de 145.920,00 € + IVA

Lugar de ejecución
Escuela municipal de música de Tardienta (excepto festivales)
Subentidad Nacional Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f6MmO8KYXhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.912 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.760,32 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Avda. Maríano Gavín, 15
(22240) Tardienta España

Resolución de Alcaldía

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GABOU SL
NIF B14698377
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de los Molinos, 8
(14001) Córdoba España

Contacto

Teléfono 695908359
Correo Electrónico nachobou.alcolea@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.083,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según criterios valoración y tras aplicación normas desempate según LCSP (por aplicación
PCAP)
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto varios criterios evaluables de forma automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebbl0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqKkEGyqYrTWXs6yZaPVlk2yZMVe297YhpZ0XWDvbfQd9rv2wbr4rCpAWkiWo%2BfJ3LHQBV95Sz%2BNsEhRWN3qLvt4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PL. ESPAÑA, 1
(22240) TARDIENTA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nuevo festival
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Cláusula 10 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Cláusula 10 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Talleres específicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cláusula 10 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFmbuYnQKH%2Bop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014278407 |  2024-001030889 | mar, 01 oct 2024 08:33:11:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39750239509536580520064927669474801947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oFmbuYnQKH%2BopEMYCmrbmw%3D%3D

